
Ábrahámhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (IV. 27.)
önkormányzati rendelete

az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(II.16.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Ábrahámhegy  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (1)
bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 2. §
a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:

(A képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetés)
„a) bevételi előirányzatát 407 613 301 Ft-ban,
b) kiadási előirányzatát 407 613 301 Ft-ban,”
(állapítja meg.)

(2) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 2. §
e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetés)
„e) a bevételek és kiadások főösszegét 407 613 301 Ft-ban”
(állapítja meg.)

2. §

(1) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 1.
melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

(2) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 2.
melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

(3) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 3.
melléklete helyébe a 3. melléklet lép.

(4) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 4.
melléklete helyébe a 4. melléklet lép.

(5) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 9.
melléklete helyébe az 5. melléklet lép.

(6) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 11.
melléklete helyébe a 6. melléklet lép.

(7) Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet 17.
melléklete helyébe a 7. melléklet lép.

1



3. §

Ez a rendelet 2023. április 28-án lép hatályba, és 2023. április 29-én hatályát veszti.

Vella Ferenc Zsolt sk.
polgármester

dr. Bodnár Attila
jegyző

Kihirdetési záradék:
A rendelet 2023. április 27. napján kihirdetésre került.

   
dr. Bodnár Attila sk.

jegyző

2



1. melléklet az 5/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

„1. melléklet az 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelethez
(A melléklet szövegét a(z) 1. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”

3



2. melléklet az 5/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

„2. melléklet az 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelethez
(A melléklet szövegét a(z) 2. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”

4



3. melléklet az 5/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

„3. melléklet az 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelethez
(A melléklet szövegét a(z) 3. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”

5



4. melléklet az 5/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

„4. melléklet az 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelethez
(A melléklet szövegét a(z) 4. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”

6



5. melléklet az 5/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

„9. melléklet az 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelethez
(A melléklet szövegét a(z) 9. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”

7



6. melléklet az 5/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

„11. melléklet az 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelethez
(A melléklet szövegét a(z) 11. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”

8



7. melléklet az 5/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

„17. melléklet az 1/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelethez
(A melléklet szövegét a(z) 17. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”

9



Részletes indokolás

Az 1–3. §-hoz és az 1–7. melléklethez 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34.§-a alapján, figyelembe véve ugyanezen
jogszabály, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII. 31.)
Kormányrendeletben  meghatározottakat,  a  mellékelt  költségvetést  módosító  rendelettervezetet
terjesztem elő.

Ábrahámhegy  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  elfogadta  és  az  1/2023.(II.16.)
önkormányzati rendeletével jóváhagyta az önkormányzat 2023. évi költségvetését, mely módosítása
szükséges.

Az önkormányzat költségvetés módosítására / átcsoportosításra  az alábbiak szerint kerül sor.

 

1. BEVÉTEL

Előirányzat (Ft) Rovatszám Rovat megnevezése

469 900 B113
Települési önkormányzatok egyes szociális és

gyermekjóléti feladatainak támogatása

494 000 B114
Települési önkormányzatok kulturális feladatainak

támogatása

9 744 000 B115

Egyéb működési célú támogatások bevételei
államháztartáson belülről / Szomszédos országban

fennálló humanitárius katasztrófára tekintettel érkező
személyek elhelyezésének támogatása

4 812 000 B407 Áfa viszatérítés

15 519 900 Összesen  

 

1. Kiadás 

Előirányzat (Ft) Rovatszám Rovat megnevezése

963 900 K1101 Törvény szerinti illetmények

1 000 000 K312 Üzemeltetési anyagok

2 000 000 K3311 Villamosenergia

2 000 000 K3312 Gázenergia

500 000 K3314 Vízdíj

10



3 000 000 K332 Vásárolt élelmezés

1 244 000 K351 Működési célú áfa

1 263 347 K502 Elvonások és befizetések

2 761 132 K506
Egyéb működési célú támogatások államháztartáson

belülre

175 521 K513 Tartalékok

612 000 K67 Beruházások áfája

15 519 900 Összesen  

 

1. ÁTCSOPORTOSÍTÁS

Előirányzat (Ft) Rovatszám Rovat megnevezése

-3 000 000 K332 Vásárolt élelmezés

3 000 000 K337 Egyéb szolgáltatások

-266 596 K64 Egyéb tárgyi eszköz beszerzés

266 596 K64 Szobor beszerzés

 

Az önkormányzat költségvetés bevételi oldalát, azzal a támogatással növeljük, amit önkormányzat
pótlólag  kapott,  és  az  eredeti  költségvetés  készítésekor  még  nem  volt  ismert  -   bérkiegészítés
támogatása,  Szomszédos  országban  fennálló  humanitárius  katasztrófára  tekintettel  érkező
személyek elhelyezésének támogatása, áfa visszatérítés.

A kiadási oldalon a bérkiegészítés támogatása a törvény szerinti illetményekre kerül, mivel azt az
önkormányzat  egyes  szociális  és  gyermekjóléti  feladatainak  támogatására,  valamint  a  kulturális
feladatainak támogatására kapta (falugondnok, könyvtár).

Az  Önkormányzat  kiegészítő  támogatásaiból  származó  Szomszédos  országban  fennálló
humanitárius  katasztrófára  tekintettel  érkező  személyek  elhelyezésének  támogatását  a  részükre
kifizetett ellátás, közüzemi díjak és a hozzá kapcsolódó áfa, rezsiköltségek, üzemeltetési anyagok
sorra került tervezésre.

Szükséges tervezni az elvonások befizetések sorra, mivel a 2022. évi beszámoló során visszafizetési
kötelezettség keletkezett.

11



Az egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre soron a kistérség részére fizetentő
hozzájárulás módosítása szükséges, mivel a tavalyi évhez képest több mint háromszorosára nött a
negyedéves fizetési kötelezettség.

A beruházások áfáját  szükséges  növelni  a beszerzett  szobor  áfa  értékevel,  mivel  a költségvetés
tervezésénél áfa nélkül került megállapításra.

Átcsoportosítás keretében szükséges tervezni az egyéb szolgáltatásokra, illetve a beszerzett szobor
összegére.

12


